
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Kateřina Jindrová  

 
Vedoucí práce: Ošetřovatelská péče o novorozence po operaci vrozené brániční kýly  

 

Název práce:  
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Martin Haša, Ústav pro péči o matku a dítě, 

hasama@centrum.cz 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Získat ucelený a originální náhled na problematiku vrozené brániční hernie je, navíc v českém jazyce, i po 

letitých zkušenostech a stále těžké. Problém vrozené brániční hernie nyní nabývá na aktuálnosti s rozvojem 

možných metod terapie.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Oceňuji širokou plejádu jak domácích, tak zahraničních autorů z oborů jak teoretických, tak klinických. 

Soukromě oceňuji čerpání z dat výborné ošetřovatelské práce Bc. Kateřiny Medonosové. 
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Problematika vrozené diafragmatické hernie není z hlediska patogeneze tohoto onemocnění nejjednodušší. 

Pochopení složitého embryologického vývoje bránice je jedním ze základů i pochopení podstaty onemocnění. 

Různé metody prenatální terapie jsou v našich podmínkách bohužel zatím nevyužívány.  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

 Z hlediska rozsahu se mi práce jeví jako dostatečná. Čerpá z aktuálních poznatků o patogenezi i terapii 

onemocnění. Z jazykového hlediska nevidím rozdíl oproti jiným plnohodnotným vědeckým článkům či pracem. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   - 

 

 

Otázky k 
obhajobě: Jak se diagnostikuje vrozená brániční hernie? 

 

 
 

Kde v České republice se soustředí pacienti s prenatálně diagnostikovanou 

vrozenou brániční hernií? 
 

 
 

 Co je to COMFORT skóre a k čemu se využívá? 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně  
 

 
   

 
Datum: 

 V Praze 16.6.2014 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


